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Aşağıdaki sorularmıın Adalet Bakanı Sayın Yılmaz Tunç tarafmdan Anayasanın

98'inci ve TBMM İçtüzüğünün 96'ncı ve 99'uncu maddeleri gereğince y;

cevaplandınimasım saygılarımla arz ederim.

olarak

Ömer Faruk GERGERLİOĞLU

Kocaeli MmetvekiU

İnsan Haklan Demeği'nin (İHD) "Suriyelilere Yönelik Kayseri’de Yaşanan Irkçı

Saldırılar Özel Raporu"nda belirtilen olaylar ve iddialar kamuoyımda büyük endişe yaratmıştır.

Raporda, Kayseri’de Suriyeli mültecilere yönelik gerçekleştirilen saldınlar, işkence, gözaltı ve

ölüm riskleri gibi ciddi iddialar yer almaktadır. Bu bağlamda, aşağıdaki soruların yamtlanması

gerekmektedir;

Bu bağlamda;

1- Kayseri’de 30 Haziran 2024 tarihinde başlayan olaylarda, Suriyeli-mültecilere yönelik

saldmlara karışan toplam kaç kişi gözaltına alınmış ve kaçı tutuklanmıştır? Bü kişiler

hakkında yürütülen soruşturmalarm durumu nedir?

2- İHD raporunda. Kayseri Valiliği’nin cinsel istismar iddiasıyla ilgili olarak bir Suriye

uyruklu kişinin gözaltma almdığım ve olayla ilgili yayın yasağı getirildiğini açıklaması

sonrası, yaşanan saldınlar hakkında ne tür tedbirler almmıştır?
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3- IHD raporunda polislerin ilk iki gün saldırgan gruplara yeterli müdahale etmediği,

saldırganlara basın açıklaması yapan kişiler gibi yaklaştığı belirtilmektedir. Bu iddialarla

ilgili olarak ne tür soruşturmalar yürütülmektedir?

4- Saldırılara maruz kalan Suriyelilerin can ve mal güvenliğinin sağlanması için hangi

önlemler alınmıştır? Valilik ve emniyet müdürlüğü tarafından yürütülen çalışmalar

nelerdir?

5- Olaylar sırasmda 14 emniyet mensubu ve 1 itfaiye erinin yaralandığı belirtilmiştir. Bu

yaralanmaların detaylan nedir? Yaralanmalara ilişkin adli ve idari soruşturmalar ne

aşamadadır?

Olaylarm yaşandığı mahallelerdeki saldmlarda, çok sayıda işyeri ve evin zarar gördüğü,

araçlann yakıldığı rapor edilmiştir. Bu zararlara ilişkin tespit ve tazmin çalışmaları

yapılmış mıdır? Yapıldıysa, zararların tazmini nasıl gerçekleştirilecektir?

7- Saldırılar sırasmda, polisin olaylara müdahalede yetersiz kaldığı ve saldırgan grupların

organize şekilde hareket ettiği iddia edilmektedir. Bu iddialarla ilgili olarak hangi

soruşturmalar yürütülmektedir?

8- Suriyeli mültecilerin yaşadığı sosyal ve ekonomik zorluklar göz önüne alındığmda, bu

kişilerin toplumla uyumunu sağlamak için hangi politikalar yürütülmektedir? İhtiyaçları

karşılanmakta mıdır?

9- Olaylar sırasında ve sonrasında sosyal medya platformlarının kısıtlanması ile ilgili olarak

hangi önlemler alınmıştır? Suça müdahale yerine suçluyu paylaşan sosyal medya iletileri

neden engellenmek istemiştir? Bu kısıtlamaların amacı ve süresi nedir?

10- ÎHD raporunda, güvenlik güçlerinin Suriyelilerin ev ve işyerlerini yakan saldırganların

nefret söylemiyle hareket ettiklerini göz ardı ettiği belirtilmektedir. Bu konuda hangi

adımlar atılmıştır?

11- Kayseri Valiliği'nin, İHD yetkililerinin randevu taleplerine yamt vermemesi ve görüşme

taleplerini reddetmesi, kamu kurumlarmın olaylara ilişkin şeffaflık ve hesap verebilirlik

ilkesine uygun hareket etmediğini göstermektedir. Bu durumla ilgili olarak Valilikten

açıklama talep edilmiş midir?

12- Olaylar sırasmda birçok işyerinin ve evin yağmalandığı, zarara uğradığı belirtilmektedir.

Bu zararlara ilişkin Valilik veya ilgili kamu kurumlan tarafından ne tür çalışmalar

yapılmaktadır? . .

13- Saldırılar sırasında ve sonrasında, Suriyelilerin temel ihtiyaçlanmn (gıda, ilaç, bannma)

karşılanması için ne tür adımlar atılmıştır?

6-
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14- Sosyal medya platformlan üzerinden saldınlarm organize edildiği iddialan

doğrultusunda, bu platformlardaki nefret söylemi ve şiddet çağnlanna karşı hangi

önlemler alınmıştır?

15- Saldırılar sırasında ve sonrasında, Suriyelilerin sağlık hizmetlerine erişimde yaşadıkları

sorunlar hakkmda ne tür çözümler üretilmiştir?

16-Valiliğin, ÎHD ve diğer sivil toplum kuruluşları ile işbirliği yapmaması, olaylara ilişkin

bilgi paylaşımında bulunmaması hangi gerekçelere dayanmaktadır?

17-Saldırılar sırasında polislerin pasif davrandığı, büyük çapta gözaltılarm ilk gün

yapılmadığı iddialan doğrultusunda, polislerin müdahale stratejileri ve yetkililerin bu

konuda aldığı önlemler nelerdir?

18- Suriyelilere yönelik linçlerin artabileceği başka şehirlerde de buna benzer münferit

olaylar olabileceği açıkça görülmesi üzerine Bakanlığmız hangi önlemleri almıştır?
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